

Consultas Realizadas

Licitación 248271 - LCO 136/2012-ADQUISICION DE CAMIONETAS PARA EL BCP

Consulta 1 - ?LICITACIÓN POR CONCURSO DE OFERTAS Nº 136/2012 - "ID 248271

Consulta Fecha de Consulta 10-12-2012

Asuncion, 10 de Diciembre de 2012,

Senores,

BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY (BCP)

Presente,

Ref: ?LICITACIÓN POR CONCURSO DE OFERTAS

N° 136/2012 -" ID 248271

En la Sección III. Bienes Requeridos , Punto 3. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS , Capitulo I) CONDICIONES TECNICAS MÍNIMAS DE LOS VEHÍCULOS A SER ADQUIRIDOS., Item 3 Cita : MOTOR 2.2 cc MÍNIMO.

Consulta 1: Se aceptaria propuestas con Motor de 2.0 Lts?

En la Sección III. Bienes Requeridos , Punto 3. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS , Capitulo I) CONDICIONES TECNICAS MÍNIMAS DE LOS VEHÍCULOS A SER ADQUIRIDOS., Item 4 Cita : POTENCIA MÍNIMA 190 HP.

Consulta 2: Se aceptaria propuestas con Potencia Maxima de 147 HP?

En la Sección III. Bienes Requeridos , Punto 3. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS , Capitulo I) CONDICIONES TECNICAS MÍNIMAS DE LOS VEHÍCULOS A SER ADQUIRIDOS., Item11 Cita : CAPACIDAD 7 PERSONAS.

Consulta 3: Se aceptaria propuestas con capacidad para 5 personas?

Saludos cordiales,

Respuesta Fecha de Respuesta 10-12-2012

Los oferentes deberán ajustarse a los requerimientos establecidos en las especificaciones técnicas.

04/09/24 07:08



Consulta 2 - pedido de aclaracion

Consulta Fecha de Consulta 10-12-2012

Con relación a los documentos que componen la Oferta, si tendrían en cuenta la una antigüedad menor a los 7 (siete) años como representante de la marca en el territorio

Nacional, de manera que la convocante cuente con mayor cantidad de ofertas evaluables para la adquisición y así también sea aplicada el Articulo No. 4 Inciso (d) de la Ley No. 2051/03 de Contrataciones Publicas //Simplificación y Modernización Administrativa: Facilitaran que el acceso a los procedimientos y tramites derivados de las contrataciones públicas sea sencillo y transparente, bajo reglas generales, objetivas, claras e imparciales, a fin de hacer más eficiente el uso del Sistema de Información de las Contrataciones Públicas (SICP)//.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-12-2012

Los oferentes deberán ajustarse a las condiciones establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones.

04/09/24 07:08